



Kultur och fritidsnämnden 2018-05-03

## Danderyds kommuns Hedersplakett för kulturgärning 2018

### Ärende

Danderyds kommuns hedersplakett för kulturell gärning utdelas för värdefull och uppskattad gärning inom områdena litteratur, konst, konsthantverk, musik, teater, dans, film, foto, kulturjournalistik, undervisning, folkbildning, hembygdsvård eller annan jämförlig kulturverksamhet.

Till mottagare för Danderyds kommuns hedersplakett för kulturgärning 2018 finns 10 nomineringar:

**Peter Schenling.** Peter har skapat Nora Ekeby kulturstig som på ett enkelt och lättillgängligt sätt berättar om vårt äldsta kulturlandskap kring Ekeby i Danderyd. Kulturstigen är numera ett fint bestående inslag i kommunen och befrämjar nyfikenhet att lära sig mer om forna Danderyd.

Nominerad av: Kia Elfström

**Ana Gaines.** Ana har under 3 år i rad varit projektledare för Ljus i Mörkret. Denna samlade nyligen över 1100 kommuninnevånare i alla åldrar. Anas visioner och nätverkande har resulterat i flera föreningars samarbete med artister och ljuskonstnärer i Föreningen Danderyds Konsthall. Ana har haft koll på varje meter elsladd i skogen, samtidigt som hon lyft ambitionerna till nästan internationell nivå. Ana har ett beundransvärt engagemang och viljestyrka för den konstnärliga verksamheten inom Danderyds kommun

Nominerad av: Viveca Ohlen, Nadiya Repeta, Gunhild Sällvin, Kerstin Rikardson, Christina Frid, Kåge Klang, Elisabeth Setterberg, Peter Diebitsch, Bosse Sjöberg, Maria Castaneda Sieurin, Ebba Dieden, Margareta Näsmark, Catarina af Jochnick, Rut Herrlin, Marilyn Oyracun Yarza, Hans Kolb.

**Arne Arnstigen.** Arne jobbar med otroligt engagemang för ungdomarna i kommunen och de känner att de kan vända sig till honom med alla funderingar, dag som natt.

Nominerad av: Karin Caksten



Kerstin Hassner

**Nina Olsson.** Nina undervisar barn i konst. Hon lyfter barnen och ungdomarna i sin egen kreativitet utan pekpinnar samtidigt som hon berättar om konstnärer och deras liv. Hon ser varje individ och med sitt lugn skapar hon en miljö som är så otroligt värdefull i dagens stressade samhälle. Varje vecka hämtar hon barnen på skolor och ordnar mellanmål där barnen får äta samtidigt som de lyssnar till berättelser om konstnärer och konstformer. Därefter är det skapande i hennes ateljé med både måleri och drejning och skulptering.

Nominerad av: Martina Ringmar

**Clara Bloomberg** går i sjunde klass och har under flera år undervisat yngre barn och väglett i läxundervisning. Genom hennes engagemang och lekfulla syn på kunskap har barnens skolresultat ökat utan krav och press från omgivningen.

Nominerad av: Nellie Sundblad

**Gösta Malmengård**

Gösta Malmengård (GM) har under närmare 25 år lagt ned ett omfattande kulturellt arbete i Danderyd. Han bor i och vårdar den villa vari Stig Dagerman bodde i. Han var en av initiativtagarna till Skulpturen Manuskript till minne av Stig Dagerman. GM tog initiativ till och genomdrev att Bäverstigen bytte namn till Dagermans stig.

GM har i vidare sitt hem ställt samman en av världens största privata samlingar av Rosenthalporslin. GM håller flera gånger om året i sitt hem musikaliska salonger.

GM har engagerat deltagit i de lokala kulturföreningarnas verksamhet.

Nominerad av: Jan Olof Carlsson, Karin Nordvaller, Helge Skoog

**Karin Nordvaller.** För sitt fina ideella arbete med att upplysa alla Danderyd vad som pågår i kommunen genom Danderyds Anslagstavla på FB. Hon har ett brett urval och är mån om kulturarvet.

Nominerad av: Cecilia Hall

**Martin Voss-Schrader,** ordförande och arrangör av Danderyds Filmklubb

Nominerad av Marina Lembke

**Lars Häggström,** bibliotekarie vid Djursholms bibliotek

Nominerad av Marina Lembke



Kerstin Hassner

**Karsten Inde**, IFK Stocksund. Karsten har genom ett enormt engagemang och grundandet av IFK Stocksund Fotboll bidragit till en verksamhet som på lite drygt 10 år blomstrar och skänker glädje till 600 spelare.

Nominerad av Carl Johansson

### **Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att tilldela Ana Gaines Danderyds kommuns Hedersplakett 2018.

Motivering:

Ana Gaines har under många år med stort engagemang arbetat aktivt för konst och kultur i Danderyds kommun genom bl a Föreningen Danderyds Konsthall. Hon är initiativtagare och ansvarar sedan 3 år för ”Ljus i Mörkret”. Med kunskap, engagemang och sitt positiva förhållningssätt skapar Ana Gaines en kreativ utveckling av kulturen i Danderyd.

Göran Hedström  
Tf Bildningsdirektör

Kerstin Hassner  
Kultur- och bibliotekschef

Handlingar i ärendet

Expedieras  
Till mottagaren av hedersplaketten